Shtojca 2

Pasqyra e Performancis
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1-Shpenzimet e shfrytézimit te klasifikuara sipas natyrés

2016 2015

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 415,023,913 1,468,917,588
Ndryshimi né inventarin e rodukteve t& gatshme dhe prodhimit né proces - -
Punae kryer nga njésia ekaonomike dhe e kapitalizuar
T& ardhura té tjera t& shfrytézimit 10,665,831 9,019,022
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (394,886,208 1,449,907,366)
1. Lénda e paré dhe materiqle te konsumueshme (394,886,208) 1,449,907,366)
2. Té tiera shpenzime
Shpenzime té personelit (6,094,397) (4,225,124)
1. Paga dhe shpérblime (5,222,275) (3,620,500)
2.. .shpenfrme té Stgurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur veemas nga shpenzimet (872,12 2) (604,62 4)'

€r pensionet) ;
Zhvler&simi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (2,506,018) (889,139)
Shpenzime té tjera shfrytézimi (18,951,850) (12,314,905)
Té ardhura té tjera 99 -
1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur vegmas té a9
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2. Té ardhurg nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paragitur
veemas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur vecmas té
ardhurat nga njésité ekonomike brendg grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si aktive
afatshkurtra
Shpenzime financiare " {1,968,469) (3,319,909)
1. Shpenzime interesi dhe shpejnzime t€ ngjashme (paragitur vecmas shpenzimet pér (1,963,320) ' (3,319,909)
t'v paguar tek njésite ekonomike brenda grupit)
2. Shpenzime t é tjera financiare (5,149) i
Plesae fitimit/humb'!es nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit 1,282,901 7,280,167
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 508,485 (1,283,570)
1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 508,485 (1,283,570)
2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
Fitimi/Humbja pér: — ]M@
Pronarét e njésisé ekonomike meémé ) A L
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